



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

QUORUM INVESTMENT APS
TUBORG HAVNEPARK 11 ST. TH., 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juli 2024

Kim Fischer

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	QUORUM INVESTMENT ApS Tuborg Havnepark 11 st. th. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 28 98 33 87 Stiftet: 1. september 2005 Kommune: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kim Hauberg Fischer
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering, konsulentvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2023 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat på DKK 9.641.981 mod DKK 67.556 for 1. januar - 31. december 2022. Balancen viser en egenkapital på DKK 21.092.903.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB		-444.191	-258.608
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		297.493	552.289
DRIFTSRESULTAT		-146.698	293.681
Indtægter af andre kapitalandele.....		9.891.907	218.584
Andre finansielle indtægter.....	2	670.727	213.691
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-464.644	-158.180
Andre finansielle omkostninger.....	3	-241.038	-497.210
RESULTAT FØR SKAT		9.710.254	70.566
Skat af årets resultat.....	4	-68.273	-3.010
ÅRETS RESULTAT		9.641.981	67.556
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	1.800.000
Ekstraordinært udbytte.....		2.600.000	114.400
Overført resultat.....		6.919.981	-1.846.844
I ALT		9.641.981	67.556

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	3.281
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	3.281
Investeringsejendom.....		6.211.008	5.913.515
Andre investeringsaktiver.....		59.000	59.000
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.270.008	5.972.515
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Andre kapitalandele.....		4.321.725	1.630.182
Finansielle anlægsaktiver.....	7	4.321.725	1.630.182
ANLÆGSAKTIVER.....		10.591.733	7.605.978
Handelsvarer.....		202.425	145.118
Varebeholdninger.....		202.425	145.118
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		3.073.086	2.120.897
Andre tilgodehavender.....		10.376	4.348
Tilgodehavende selskabsskat.....		25.634	92.124
Tilgodehavender.....		3.109.096	2.217.369
Andre værdipapirer.....	8	6.322.236	5.024.015
Værdipapirer og kapitalandele.....		6.322.236	5.024.015
Likvider.....		1.527.855	1.782.348
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.161.612	9.168.850
AKTIVER.....		21.753.345	16.774.828

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		20.845.903	13.925.922
Forslag til udbytte.....		122.000	1.800.000
EGENKAPITAL.....		21.092.903	15.850.922
Hensættelse til udskudt skat.....		277.148	208.875
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		277.148	208.875
Gæld til pengeinstitutter.....		289.700	616.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		55.000	57.482
Anden gæld.....		38.594	41.358
Kortfristede gældsforpligtelser.....		383.294	715.031
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		383.294	715.031
PASSIVER.....		21.753.345	16.774.828

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	13.925.922	1.800.000	15.850.922
Forslag til resultatdisponering.....		6.919.981	2.722.000	9.641.981
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.800.000	-1.800.000
Ekstraordinært udbytte.....			-2.600.000	-2.600.000
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	20.845.903	122.000	21.092.903

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	214.181	107.858	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	456.546	105.833	
	670.727	213.691	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	565	857	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	240.473	496.353	
	241.038	497.210	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	68.273	3.010	
	68.273	3.010	
Immaterielle anlægsaktiver			5
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....		3.281	
Afgang.....		-3.281	
Kostpris 31. december 2023.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	
Materielle anlægsaktiver			6
kr.	Investerings- ejendom	Andre investeringsakti- er	
Kostpris 1. januar 2023.....	4.425.477	59.000	
Kostpris 31. december 2023.....	4.425.477	59.000	
Opskrivninger 1. januar 2023.....	1.488.038	0	
Årets opskrivninger	297.493	0	
Opskrivninger 31. december 2023.....	1.785.531	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	6.211.008	59.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	NYC
Dagsværdi 31. december 2023.....	6.211.008
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	297.493

Investeringsejendomme består af en boligudlejningsejendom i New York, som ikke er udlejet pr. statusdagen.

Dagsværdien er pr. 31. december 2023 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendommens driftsafkast er beregnet til 258 t.kr. ved anvendelse et afkast på 4 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i New York.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 6.457 t.kr., hvorefter der korrigeres for 8 måneders tomgang, svarende til 246 t.kr. Dette har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 297 t.kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 6.077 t.DKK og 6.887 t.DKK.

Finansielle anlægsaktiver

7

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....	37.500	6.217.137
Tilgang.....	0	2.894.194
Afgang.....	0	-973.824
Kostpris 31. december 2023.....	37.500	8.137.507
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-37.500	-4.586.954
Årets værdireguleringer	0	-202.652
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	973.824
Værdireguleringer 31. december 2023	-37.500	-3.815.782
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	4.321.725

NOTER

Note

Andre værdipapirer

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Bank værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023.....	6.322.236
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	277.117
